
Buletini i Posaçëm Nr. 84 datë 31 Maj 2021                                   Agjencia e Prokurimit Publik 
 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510        https://www.app.gov.al           137/145  

 

NJOFTIME FITUESI PËR PROCEDURA 
TË KUFIZUARA  

 

BASHKIA KRUJË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 
Për: [‘’ BAMI ” SH.P.K, me adrese ne Durres,  Fushe-Kruje, Kameras, me administrator Besnik 
Bami, me Nipt J94416206R.] 
 

 Lloji i procedurës së prokurimit: “E  Kufizuar”,  në formen e Marrëveshjes Kuadër në kuadër 

të procesit të rindërtimit.    
 Ligji i aplikueshem ne kete procedure prokurimi eshte ligji nr. 162/2020 ‘’Për Prokurimin 

Publik’’ 
 

 Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: ‘‘’Ndertimi i objektit te Polit te Ri Administrativ, 
Njesia Administrative Bubq Bashkia Kruje, ne kuader te procesit te rindertimit’’  
 

 Numri i referencës së procedurës/lotit :   REF-92257-04-06-2021 
 

 Fondi limit  / vlera e përafërt e kontratës /marrëveshjes kuadër: 238’129’843, (dyqind e 
tridhjete e tete milion e njeqind e njezet e nente mije e teteqind e dyzet e tre ) lekë pa t.v.sh 

 Burimi i financimit:Buxheti i Shtetit nëpermjet, ‘’VKM-se nr.72 date 03.02.2021 ‘’Për 

përdorimin e fondit të rindërtimit për financimin e ndërtimit të objektit “Poli i ri 

administrativ”, Njësia Administrative Bubq, Bashkia Krujë, dhe caktimin e Bashkisë Krujë si 

njësi zbatuese’’ 
 Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati kohor për ekzekutimin: Kohëzgjatja e 

vlefshmerise së Marrëveshjes Kuadër do të jetë  per nje afat maksimal prej 12(dymbedhjete) 
muaj nga data e nenshkrimit te marreveshjes kuader .  

 Afati i ekzekutimit të punimeve: 4(kater) muaj nga data e nenshkrimit te kontrates se 
sipermarrjes. 

 Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Publikuar njoftimi i kontrates ne  Buletinin e  
Posaçëm Nr. 50 datë 6 Prill 2021 

 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  X oferta ekonomikisht më e favorshme  
 

* * * 
Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 
sipërcituar: 
 

 Operatori Ekonomik : ‘’4 A-M’’ sh.p.k  , me nr NIPT-i K92005016L, me adrese TIRANE 
Rruga Artan Lenja Pallati i 4 A-M, Apartamenti A1, kati i I-re me administrator Z, Ardit 
Metaliaj. 

 Operatori Ekonomik : ‘’ BAMI ” SH.P.K, me adrese ne Durres,  Fushe-Kruje, Kameras, me 
administrator Besnik Bami, me Nipt J94416206R. 
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Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 
 

1. Operatori  Ekonomik:’’ERGI’’ sh.p.k , me nr NIPT-I K02727229P, me adrese , ELBASAN 
Autostrada Elbasan-Metalurgji km.3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona kadastrale nr.8526, 
lagjja 28 Nentori, Rajoni nr.3, Elbasan, perfaqesuar nga administratori I shoqerise Z Erjona 
Bajraktari. 

 
            Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 

- Ne  piken  2.1/c Te dokumnetave Standarte te Tenderit eshte kerkuar qe subjektet duhet te 
paraqesin   nje vertetim per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore  te leshuar nga ana e  
njesive vendore ku operatori ekonomik ka seline  si dhe ne vendet e tjera te ushtrimit te 
aktivitetit sipas QKB per vitin  2020, ne rast se jane plotesuar afatet e maturimit te detyrimeve 
vendore per periudhen  e mesiperme  ne perputhje me kerkesat e  ligjit nr  9632 date 
30.10.2006 ‘’ Për sistemin e taksave vendore’’, i ndryshuar. Nga vleresimi  i dokumentave te 

paraqitura rezulton se operatori ekonomik nuk e ka paraqitur nje vertetim te tille, ku te 
vertetoje se nuk ka detyrime te pashlyera  te taksave dhe tarifave vendore per vitin 2020.  

- Ne piken 2.3.4 te Dokumentave  Standarte te Tenderit eshte kerkuar qe Kandidati/ofertues 
duhet te vertetoje se disponon numrin e nevojshem te punonjesve per zbatimin e kontrates.dhe 
per kete  provuar kete kusht  duhet te kete një punësim mesatar  per  periudhen , Shtator   i  
vitit  2020 , deri ne  Shkurt   2021 i te pakten  180 (njeqind e tetedhjete)  personave   duke 
përfshirë stafin e përhershëm te provuar si me poshte ;  
Kjo pike   provohet duket paraqitur nga ana e OE , vertetim te leshuar nga Dega e Tatimeve 
te Rrethit  ose  nga Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqerore te rrethit perkates dhe 
Listepagesat per periudhen e mesiperme (E-sig 025) sipas formatit elektronik  ne perputhje 
me VKM nr 922 date 29.12.2014’’Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe 
të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës elektronike’’  
Nga verifikimi i dokumentave te paraqitura rezulton se subjekti nuk disponon numrin mesatar 
te kerkuar te punonjesve  prej 180 personash per periudhen e kerkuar por nje numer te vogel, 
konkretiswht nje mesatare prej 157 personash.  

- Ne piken 2.3.11 te Dokumentave Standarte te Tenderit  eshte kerkuar qe  operatoret ekonomik 
pjesemarres duhet te  vertetojne  se disponoje makinerite dhe mjetet ne pronesi ose me qera, 
te nevojshme per te realizuar kontraten  object prokurimi. Nga vleresimi i dokumentave te 
paraqitura rezulton se operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument ku te vertetoje se  
disponon  ne pronesi ose me qera keto mjete  : 
 

- Minifadrome     (Cope 1) 
- Greider             ( Cope 1 )  
- Nyje Inerte       ( Cope 1)  
- Nyje Betoni      ( Cope 1)  

Si rrjedhoje, operatori nuk i permbush kriteret ligjore dhe teknike  per zbatimin e kontrates se 
shpallur. 
 

2. Operatori  Ekonomik : ‘’ ELDA VL’’ sh.p.k , me nr NIPT -i K67106202W,dhe adrese ne 
Vlore,  me administrator Z , Artan Hoxhaj. 

 
       Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
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- Subjekti ne kundershtim me  kerkesat e dokumentave standarde te tenderit   nuk ka paraqitur  

asnje nga dokumentat ligjore dhe teknike te kerkuara, pervec ekstraktit te thjeshte te QKB-
se.  

3. Operatori  Ekonomik : ‘’KEVIN CONSTRUKSION’’ sh.p.k, me nr  NIPT -i  K71401004W,  
me adrese ne  TIRANE Rruga Adem Jashari, Ndertesa 4, Hyrja 10, Njesia Bashkiake Nr.5, 
me administrator Lavdrim Gjici 

 
Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 
Ne piken 2.3.11 te Dokumentave Standarde te Tenderit  eshte kerkuar qe  operatoret ekonomik 
pjesemarres duhet te  vertetojne  se disponoje makinerite dhe mjetet ne pronesi ose me qera, te 
nevojshme per te realizuar kontraten  objekt prokurimi.  Ne kundershtim me kete pike te DST –se, 
nga verifikimi i dokumentave te paraqitura, rezulton se subjekti nuk ka sjelle  asnje dokument ku te 
provoje se disponon ne pronesi ose me qera mjetet e kerkuara ne DST cka perben nje mangesi 
thelbesore e cila kerkohet per zbatimin e kontrates. 
 

* * * 
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazen tjetër të procedurës së sipërcituar këta ofertues me 
vlerat përkatëse të ofruara: 
 

 Operatori Ekonomik subjekti : ‘’ BAMI ” sh.p.k, me adrese ne Durres,  Fushe-Kruje, 
Kameras, me administrator Besnik Bami, me nr  NIPT-i J94416206R. 

 Vlera e ofertes  ekonomike= 237’995’994 (dyqind e tridhjete e shtate milion e nenteqind e 
nentedhjete e pese mije e nenteqind e nentedhjete e kater) leke pa t.v.sh 

            Piket e vleresuara=99.67(nentedhjete e nente presje gjashtedhjete e shtate  ) pike  
 Operatori Ekonomik : ‘’4 A-M’’ sh.p.k  , me nr NIPT-i K92005016L, me adrese TIRANE 

Rruga Artan Lenja Pallati i 4 A-M, Apartamenti A1, kati i I-re me administrator Z, Ardit 
Metaliaj. 

 Vlera e ofertes ekonomike= 238’120’415(dyqind e tridhjete e tete milion e njeqind e njezet 

mije e e katerqind e pesembedhjete) leke pa t.v.sh 
Piket e vleresuara= 99.33(nentedhjete e nente presje tridhjete e tre) pike  

   
Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 
Nuk ka operatore ekonomik te skualifikuar ne fazen e II. 

 
* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  subjektin, [‘’ BAMI ” sh.p.k, me adrese 

ne Durres,  Fushe-Kruje, Kameras, me administrator Besnik Bami, me nr  NIPT-i J94416206R.  ],  
se oferta e paraqitur nga ana juaj dhe e vlerësuar me 99.67 (nentedhjete e nente presje gjashtedhjete 
e shtate )pikë,  dhe vlere ekonomike ne shumen prej,  237’995’994 (dyqind e tridhjete e shtate 
milion e nenteqind e nentedhjete e pese mije e nenteqind e nentedhjete e kater) leke pa t.v.sh , është 
identifikuar si oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Kruje , Qender Sheshi Mustafa Merlika(Kruja), 
kati i II Zyra e Protokollit] sigurimin e kontratës 15%, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 
brenda 5(pese) ditëve,  nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 
[238’120’415(dyqind e tridhjete e tete milion e njeqind e njezet mije e e katerqind e pesembedhjete) 
leke pa t.v.sh], siç parashikohet në nenin 83.6 të Ligjit nr.162/2020  “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë :24.05.2021 
Ankesa: ka ose jo:Nuk ka  
Në fazën e parë të procedurës së prokurimit nuk ka pasur ankesa. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


